Impact sur le compte de résultat

19/55 - Sodexo : Résultats du 1er semestre de l’exercice 2019-2020 www.sodexo.com

 À compter du 1er septembre 2019, la charge de loyers (location simple) a été remplacée par :

● Une dotation aux amortissements du droit d’utilisation relatif aux contrats de location ;
● Une charge d’intérêts sur la dette locative associée.

 L'impact sur le résultat d’exploitation correspond à la différence entre la charge de loyers fixes
annulée et l'amortissement du droit d'utilisation comptabilisé.

Millions € 1 SEPTEMBRE 2019 S1 2019-2020 CHANGE 29 FÉVRIER 2020

Droit d’utilisation relatifs aux contrats de location 1 495 (98) 1 397

Dettes locatives 1 495 (91) 1 404

 Le droit d'utilisation concerne principalement les sites et espaces exploités par le Groupe dans le
cadre des concessions, ainsi que les terrains et bâtiments.

 Au 29 février 2020, les dettes locatives s'élèvent à 1 404 millions d'euros, dont 1 168 millions d'euros
de dettes locatives non courantes et 237 millions d'euros de dettes locatives courantes.

 S1 2019-2020

S1 2018-2019

Millions €
POST-IFRS 16

(publié)
IMPACT
IFRS 16

PRÉ-IFRS 16 IAS 17

Flux nets de trésorerie liés à l’activité 248 120 128 275

Flux nets de trésorerie liés aux activités d’investissement (307) - (307) (450)

Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement (14) (120) 106 343

Variation de trésorerie (73) - (73)  169

 Pas d’incidence sur la variation nette des flux de trésorerie, mais changement de présentation du
tableau de flux de trésorerie statutaire.

 Les paiements de loyers précédemment présentés dans les flux de trésorerie opérationnels sont
partiellement reclassés au sein des flux liés aux activités de financement (remboursement du
principal de la dette locative).

Impact sur les indicateurs alternatifs de performance
du 1er semestre de l'exercice 2019-2020
Le Groupe considère que le nouveau traitement comptable introduit par IFRS 16 ne modifie pas la